
rqs _ Página 

DEPUTADO 
IRAPUAN PINI-IEIRO 
PREFETURA MUNICIPAL 

AVISO DE LIcITAcA0 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO - A comissäo de 

LicitacOes da Prefeitura Municipal comunica aos interessados que no dia 29 de Maio de 2023, 

as 09:00 horas, abrirá licitaco, localizada na Av. dos três poderes, 75, Centro, Dep. Irapuan 

Pinheiro, na modalidade Tomada de Precos n 9  2023.05.11.1, cujo objeto é a CONTRATAcAO 
DE SERVIOS DE MARKETING DIGITAL, GESTAO DE REDES SOCIAIS, FILMAGENS E 
FOTOGRAFIAS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE DEP. IRAPUAN 
PINHEIRO-CE, no endereco acima, no horário de expediente ao ptiblico, ou pelo portal do TCE-

CE: https://licitacoestce.ce.gov.br/. Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 11 de Maio de 2023. Antonio 

Lucas Feitoza de Sousa - Presidente da CPL. 

PUBLICAR, para circular no dia 12/05/2023, nos seguintes velculos de comunicaco: 

• JORNALOPOVO 
• DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA. 

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 11 de Maio de 2023 

J ~on o Lbc s i JAe Wa Wp,~~~ 

Presidente da CPL 

REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

/ENIDA DOS TRtS PODERES, CENTRO I CEP: 63 645-000 I DEPIJTADO IRAPLIAN PINHEIRO 
'P1: 12.464.103/0001-91 I EMA I L: pmdipadm@grnai.com  
ne: (88) 3569-1218  



As prefeituras de Xiamen 
(China) e Fortaleza devem as-
smar hoje termo de coopera- - 
çãø tornando as duas cidades 
'irmas", acordo que possibilita 
intercâmbios e investimentos 
de caráter cultural, turisti-
co e eeonômico. As conver-
sacöes nesse sentido come-
çaram em 2015. 

Onteon, 0 prefeitodeXiamen, 
Huang Wen Hui, reuniu-se corn 
a governador do Ceará, Elma-
no de Freitas, em conversa na 
qual foram destacados os inte-
resses em telernedicina e ed 
cação, co foco em ino rn 	va 	, - 
bern como ressaltada a ag 
comum voltada pars a en 
limpa e o hidroênio verde 

A provincia (le Fujian, a 44 
flea localizada Xiamen, ja te 

n.arrcni tin Moct,stIn_, r_ 

ACORDO prevé cooperacão no desenvolvimento 
de projeto de H2V, amônia verde e e-metano[ 

) 

	

) 

Xiamen e 
Fortaleza serão 
'cidades-irmãs' 

a 

BEATRIZ CAVALCANTE 
'beatriz.cavatcante@opovodigitaLcom.br 

memorandos de 
A empresa francesa Volta- entendimentos foram 

ha assinou memoranda dé en- firmados pelo Governo do 
tendimento (MoU) corn o Go- Ceará Para desenvolver o 
vérno do Ceará ontem durante. hub de hidrogênio verde 
a World Hydrogen 2O, que 
ocorre em Roterdã, nos Pafse 
Baixos (Holanda). 

projetos relacionados ao de- 
senvolvirnento de outras eta-. 
pas da cadeia, como produ- 
ção de energia, equiparnentos 

• 	 .- 	t - : e tecnologia. 
0 do corredor entre o Corn- 

plexo do Pecém e o Porto de Ro- 
terdã visa interligar de ponta a 
ponta a cadeia de suprimentos 
para hidrogênio verde, incluin- 
do produção no Pecém e rece- 

Portanto, as partes se corn- birnento e distribuição no Porto 
prornetem a cooperar no de- de Roterdã, par atender a de- 
senvolvimento de projeto de manda nos Palses Baixos e em 
hidrogênio verde, aménia vet'- outros palses da Europa. 
de e e-rnetanol. 0 acordo inclui o compromis- 

Tambérn faz parte do corn- soda Parceria de Portos Verdes 
prornisso a capacitaçao de mao (Green Ports Partnership) entre 
de obra local, a estruturação o Estado do Ceará e a Holanda. 

•mo eqdeia de surimentos Assinaram a criação do cot'- 

WWW.OPOVO.coM .BR 

S EXTA- F El R A 
FORTALEZA - CEARA - 12 06 MAID 06 2023 

Estadodo Ceard -CoosórcioPCblico do SaOdedo Maciço de Ba(unte -CPSMB -Extrato do 
Ata do Regisfro de Preços -ProySo EletrInico N' 0504.0V2023 - CPSMB. Seleçao de 

moihor pr020ola pars reglstrs, do preço pars futures e eventuais aquisiçóes de material 

odonto46ico, destinado so Centro do Especialdedes OdontoIógicas - CEO - Dr. José Marcelo 

de Holandajunto so Consôrcio PUblico de Sadde do Maacode BaturlIA- CE. Or&r gerendadon 

Comlss2o de Pregao do CPSMB do Babjnli - CE. Contratada(s): Medrnala Comérdo do 
Produtos Mddlcoe LTDA/CNPJ: 13576.53410001-02: Lotè 01: RI 14.50000 (guatorse mil e 

ottocentosreals); Lote 03: RS 52.97000(clrrquentaedois tilt e novecontose setenta reals); Lote 

04: RI 120.000,00 (cento e .1010 nit reals) e Lots 06: RS 194.700,00 (cerilo e nOSenila e quatro 

ret 0 setecentos reals). F 0 Corner-cloldo ProdutoS Hosptatres LTOAJCNPJ:02.908.738i0001-

87; Lob 02: RI 16.00000 (dezesseis mil reals); Lobe 05: R$ 340.000,00 (trezenbos e quarenta 

mill reals); Lots 07: RI 247500.00 (duzentoS e quarenta a sole mil  quinhentos reals) e Lots 08 

RI 151.000,00 (canto e cinquenba e urn rrl reals). As Informa90es referentes 8 Ala do Restr 

do Pregoo, enconbarn-se ri disporngdo dos interessados. Consórcio Priblico de Sadde do 
Macice do Saturité -CE, 11 cia malo do 2023. David Memel do Airneida - Pregosiro Oftclal. 

Estado do CearO - Consórcio Pribtico do Manejo dos Residuos Sduldos do Vale d4 
,jaguarlbe - UnMade II - Resuttado doJulgamento do HabtlitagUo- Tornado de Preços Ni 
00112023.0 Presidonte di Conisso Especial Temporrirlo do Llcitagdo doConsdrcio Pdblicodls 
Manejo dos Reslduos Sélidos do Vale do Jaguarlbe - Undade II torna pdblico 0 resultado do 
julgsmento do Habilitaglio. cojo 0 objeboA a erecoçOodos servos do implantacio dos Centrals 
Municipals do Reslduos (CMR), nos Municipios de JagUaribe. Jaguaribara, Jaguaretama e 
Pereiro, junto so Corrsdrclo PUbtico de Manejos dos Residuos Solidos do Vale do Jaguaribe - 
Unidade II, conlorme segue: lnablFtadas: 1.0 ARabeto Junior MC 2. CJ Projetos e Engenhariá) 
3.0 yR do Nasclrronto; 4.2 do Fonts Rarrgel EIRELI; 5. Pilartex Costwgisos; 6, F PCosteicees 
o SerJgos; e Habilitadas: 7. F da Rocha Forte Junior Co suttorla a Sorvtgos 8. C V Tome 9. 
Medeiros Construgaes: 10. Dagy Conslrucdes C Urbaniarno LTDk 11. AN do FreiIZsANF LTDA; 
12. Poditrm Empreendlmentos; 13. R P Aintorini Servlçori; 14. 3D Conasug0es; 15. B N do 
FreitssANF; 16. WU CorrstrucOes e Servlgus; 17. Saralva Ernpreendimentose Services: Fica, a 
parlirda data dents publicsçdo. aberto o prazo recursol sos tecmos do art. 109.itrdsbt.dtinea'°a' 
do Lei cia Uc.taçdes. Maiores informag5es podertlo ser udqsiridss no COOSoroO POblico do 
Msnejo don Residuos Sôlidos do Vale do Jaguanbe-Unldázie II. polo letefone (88)2136-05090 

polo e-mail: coneatrtcpnTs@gmail.com  Jaguanbe - CE, 11 de Maio de 2023. Sebasti8o 

Alexandra Lucas deAraujo-Presidente daCPL 

Estado do CearO - Prefeitura Municipal do Deputado lrapuan Pint.eiro - Eatrato de 
Revogaçdo do UcltaqAo. A Socrebarla do Governo e Esporles. do Municipbo do Deputado 
Irapuan Pinheiro, loins publica a rovogaqso do Processo do Lldtag0o N' 202102,27.3-PE. 
Modaildade Preg8oEetrSnico, tendo come objeto: coritralagAo do empress especialimda pars 
prestac0o do serngos do video mondoramento eletronico 0 circuito fechado de televbs0o-CFTV, 
stendendo todas as necessidades do Seguranga do Municiplo do Deputado Irapuan 
Pinheiro/CE, nostermos doArtlgo49 do Lei N' 8.666/93. Pica aberto opcazorecursalprevlstono 
Art 109, Inoso I, Alinea SC.. Deputado trapuan Pbnherro - CE, 11 do tnaio do 2023. Lois 
VagnerdaSilva Sours -Secretdrio do Governoa Esportes. 

Estado do Coors - Prefeltura Municipal do Deputado Irapuan Pinholro - Aviso do 
Ucltaçao. AComlss8o do Lidtaçdes cia Prebeltura Municipal cornunico sos intere.wados quo no 
dm 30 de Maio de 2023,0509:00 hams. andré licitaoo, locallzada naAv. dos Trés Podoras. 75. 
Centro, Deputado trapuan Pinhelco, na modatldade Tornado do Preços n' 202105.11.1, cup 
objeto ri a contratapdo do serulpos 00 marketing digital, gAstOn do roSes sodas, tilmagrrrrs e 
fotogratiss do rntecesse des disersas Secretaries do Muniipbo de Deputado lrapuan Pinhelro-

CE, no endereço acinia. no hordrlo do expedients so pC.bllco, ou polo portal do TCE-CE 
hUpsllmunidpios-ilcllacoas.tce.ca.gov.brl. Oeputado Irapuan Pinheiro - CE, 11 de Maio do 
2023.Antonlo Lucas Fettoza do Sousa- Presidents daCPL 

Estado do Ceará - Pretettura Municipal de independência - Extrato cia Ate do Reglstro de 
Preços No 02312023- PregOo EietrônicolReglstro do Pregos Pt' SE42E004123$RR Orgdo 
Gerandador. Secretaria do EducagOo Fomecedorol: José Edivan do Silva (08387831000170) 
comositerts: 5,7,9,11,12,13,14,15,11,21, 24,27e28n6valortotalde RS11.531,46(onzemil 
O qurinheribos otrinta e Sete rests e quananta o seis centavos). Fomecedor 02 T. Pinheiro Palva 
E8ELI ME (19255771000158)czm on tens: 1,2,3,4,8. 16e28no valor tow do R$9.509,00 
nove mite quinhenrose none reals). Fornecedoro3AntoniqMontsdo Fernandes Rodrigues ME 

(10421828000177) com os tens: 6,10,18,19,20,22. 23 a 25 novatortotal do RS 3.608.96 (trés 
intl a seiscentics a alto reals o noventa a sois centavos). Vigêncls: 12 (doze) moses. Data do 
Assinatura: 27.0412023. Procedimenle Licitatérlo: ProgOo EtetrOnIco N' SE.PE004123-SRP. 
Otijeto: registro do preços sisando a futurs e eventual aquidtçao do material do breeze e outros 
materials do consume, pars acender as necessldades cia Secrebana do EducaqOo do Municiplo 
Ic Indopendinda/CE. Asslrra polo rg5o Gererroador José EdIson Lima Coudnho. Assniarn 

petos Fornecodorns; Jose Edivan do Silva, Thiago Pirheiro Pains. AirtonioMonaldo Fernandes 
,Rodrigues. Respedrnamente. Independtincia$CE,10 domain do 2023. 

30 



DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 1 ANO XV N0089 I FORTALEZA, 12 DE MAIO DE 2023 

Estado do Ceará - Prefeltura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitacão. A Comissäo de Licitacöes da Prefeitura Municipal 
comunica aos interessados que no dia 30 de Maio de 2023, as 09:00 horas, abrirá licitacao, localizada na Av. dos Trés Poderes, 75, Centro, Deputado Irapuan 
Pinheiro, na modalidade Tomada de Precos no 2023.05.11.1, cujo objeto é a contratacao de servicos de marketing digital, gestao de redes sociais, filmagens 
e fotografias de interesse das diversas Secretarias do Municipio de Deputado Irapuan Pinheiro-CE, no endereco acima, no horário de expediente ao püblico, 
ou pelo portal do TCE-CE: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Deputado Irapuan Pinheiro - CE, II de Maio de 2023. Antonio Lucas Feitoza 
de Sousa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Aviso de Licitacao - Pregão Eletrônico No 2023.04.20.O1SDH. 0(A) Secretaria de Protecao Social 
e Direitos Hurnanos, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna pOblico que realizará as 09:00h, do dia 26 de maio de 2023, no endereco eletrônico https:// 
compras.m2atecnologia.com.br/,  Pregao Eletrônico no 2023.04.20,0ISDH. Objeto: aquisicIo de géneros alimenticios (frutas, verduras e hortalicas) pars 
atender as demandas dos grupos de convivéncia e Programa de AtencIo Integral a Familia - PAIF dos Centros de Referéncias da Assisténcia Social de Salitre 
- CE. 0 edital e seus anexos, poderlo ser obtidos nos enderecos eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/. Inforrnacoes pelo telefone: (88) 3537-
1201 ou no endereco: Praca São Francisco, s/n, Centro - Salitre/CE. Salitre/CE, 11 de maio de 2023. João Adoniran Fialho Cavalcante - Pregoeiro(a). 

*** *** *0* 

Estado do Cearã - Prefeitura Municipal de Salitre - Aviso de Llcitacào - Pregao Eletrônlco No 2023.04.12.01PMS. 0(A) Prefeitura Municipal de 
Salitre, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna püblico que realizará as 09:00h, do dia 25 de maio de 2023, no endereco eletrónico https://compras. 
rn2atecnologia.com.br/,  Pregao Eletrônico no 2023.04.12.0 1 PMS. Objeto: aquisicAo de veiculos para atender as necessidades das diversas Secretarias 
do Municlpio de Salitre/CE. 0 edital e seus anexos, poderIo ser obtidos nos enderecos eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informacoes 
pelo telefone: (88) 3537- 1201 ou no endereco: Praca São Francisco, s/n, Centro - Salitre/CE. Salitre/CE, 11 de maio de 2023. João Adoniran Fialho 
Cavalcante - Pregoeiro(a). 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - AVISO DE LICITAcA0 - PREGAO ELETRONICO No 023/23-PE-
FME—OBJETO: AQuIslcAo DE 02 (DOIS) VEICULOS TWO ONIBUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUcAcA0 
DO MUNICtPIO DE BELA CRUZ/CE, QUE SE REALIZARA NO DIA 25 DE MAIO DE 2023 (25/05/2023), AS 14:OOHS PELO SITE WWW. 
BBMNETLICITACOES.COM.BR . REFERIDO EDITAL PODERA SER ADQUIRIDO A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAcAO, NO HORARIO 
DE EXPEDIENTE AO PTJBLICO. FERNANDO FRANCA SILVEIRA - PREGOEIRO. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE ADIAMENTO. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ubajara, 
toma p(iblico pars conhecimento dos interessados o ADIAMENTO do Processo Licitatório na modalidade PREGAO ELETRONICO No 01.027/2023-
PE, cujo o objeto é a Locacao de velculos e motocicletas para atender as necessidades das diversas Secretarias do MunicIplo de Ubajara - CE, 
corn abertura prevista para o dia 16.05.2023, as I0:00hs, para o dia 25.05.2023, no mesmo horário. UbajaralCE, 11 de Maio de 2023. Jo5o Paulo Miranda 
Albuquerque - Pregoeiro. 

*0* *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeltura Municipal de Uruoca - Extrato de Aditivos - 0 municipio de Uruoca-CE, através da Secretaria Municipal da EducacIo, 
torna püblico Os Extratos de aditivos do PREGAO ELETRONICO n.° 0013108.2021-01, cujo objeto CONTRATACAO DE EMPRESA PARA SERVIO 
DE LOCAAO DE TRANSPORTE ESCOLAR COMPLEMETAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDuCAcA0 DE URUOCA-CE. Contratada: HORLAN BRITO BERTOLDO-ME, CNPJ N°. 04.011.796/0001-39, Valor total dos Aditivos: Rb 435.012,40. 
Vigencia dos aditivos: 05/05/2023 A 31/07/2023. FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da Educacao FSC 

MISTO 

• p&frdf. 

Fsc 'C12603 

-3& 

DESTINADO(A) 


